
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 22.12.2023 № 1762 

г. Пестово 

 

О внесении изменения  

в Положение о службе опеки  

и попечительства Админи- 

страции Пестовского муни- 

ципального района 

 

Руководствуясь пунктом 2.3 протокола заседания рабочей группы             

по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления го-

родского округа, муниципальных районов, муниципальных округов по испол-

нению отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству               

в отношении несовершеннолетних граждан, рассмотрения результатов работы 

органов местного самоуправления по сохранности жилых помещений детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспечению детей-сирот 

жилыми помещениями от 13.11.2023 № 133, в соответствии с областным зако-

ном от 23 декабря 2008 года № 455-ОЗ «О наделении органов местного само-

управления муниципальных районов, муниципальных округов, городского ок-

руга Новгородской области отдельными государственными полномочиями                

в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной 

поддержки» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменение в Положение о службе опеки и попечительства Ад-

министрации Пестовского муниципального района, дополнив пункт 5 подпунк-

том 5.2.1 следующего содержания:  

«5.2.1. Осуществление контроля исполнения службой переданных госу-

дарственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству в отношении несовершеннолетних граждан. 

Контроль исполнения переданных государственных полномочий по осу-

ществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовер-

шеннолетних граждан осуществляется заместителем Главы администрации 

Пестовского муниципального района, курирующим деятельность службы                    

и включает в себя: 



-текущий контроль по отчетам, документам, информации службы по во-

просам исполнения переданных государственных полномочий в отношении  

несовершеннолетних граждан; 

-плановые проверки службы по осуществлению деятельности по опеке               

и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан; 

-внеплановые проверки службы по осуществлению деятельности по опе-

ке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан. 

Текущий контроль исполнения государственных полномочий осуществ-

ляется постоянно.  

Плановые проверки проводятся ежеквартально на основании ежегодного 

плана работы службы. 

Внеплановые проверки проводятся по решению Главы муниципального 

округа на основании обращений граждан, юридических лиц и информации              

о фактах нарушений законодательства Российской Федерации, влекущих воз-

никновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни и здоровью несовершенно-

летних граждан».  

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа        Е.А. Поварова 

 


